
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100100224

224

Nº 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.06.14/PE

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente para
atender as demandas das Unidades Escolares e outros Departamentos da Secretaria de
Educação Básica do Município de Itapipoca-CE.

A Prefeitura Municipal de Itapipoca, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com o objeto
acima descrito, conforme segue: Data de cadastramento das propostas e documentos de
habilitação: até 14.10.2021, às 14:00 horas; Abertura das propostas: 14.10.2021, às 14
horas e 30 minutos; Sessão de disputa de preços: 14.10.2021, às 15:00 horas. O Edital
poderá ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br.

Itapipoca-CE, 30 de setembro de 2021
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA

Ordenador de Despesas

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.23.04/PE

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços
e Fornecimentos de Materiais para o Gerenciamento do Sistema de Iluminação Pública do
Município de Itapipoca/CE, compreendendo as atividades de Manutenção, Ampliação,
Realce e Eficientização.

A Secretaria de Infraestrutura torna público para conhecimento dos
interessados que houve um Adendo Modificador no Edital da Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico Nº 21.23.04/PE, conforme documento anexado no Portal do Tribunal de
Contas do Estado (TCE-CE), ficando ADIADA a abertura da presente licitação para o dia
14/10/2021.

Itapipoca-CE, 29 de setembro de 2021
ANTÔNIO VITOR NOBRE DE LIMA

Ordenador de Despesas
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 8.12.01/2021TP

Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Construção
de Uma Praça na Sede do Município de Itapiúna-CE, conforme PT 1066204-75/2019
(895345) - Ministério do Desenvolvimento Regional, de responsabilidade da Secretaria de
Obras, Infraestrutura e Controle Urbano.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna comunica aos
interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a esta Licitação no dia 06
de outubro de 2021, às 09h00min.

Itapiúna-CE, 30 de setembro de 2021.
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021-SME

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da
Classificação das Propostas de Preço, referente à Concorrência Pública Nº 002/2021-SME,
cujo OBJETO é a Contratação de serviços de conservação, manutenção, reformas,
revitalização e construção nos prédios e espaços públicos, junto a Secretaria Municipal de
Educação do Município de Itarema, Ceará. EMPRESAS CLASSIFICADAS: 01- RCON
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; 02- RSM PESSOA EIRELI; 03- SECULLUS SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI ME; 04- SEG NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. EMPRESAS
DESCLASSIFICADAS: 05- EMMY'S EDIFICAÇÕES EIRELI EPP; 06- LIMPAX CONSTRUÇÕES E
IRELI. EMPRESA VENCEDORA: SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME. VALOR GLO BA L :
R$ 3.880.000,00 (Três Milhões, Oitocentos e Oitenta Mil Reais). Fica a partir desta data
aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei de licitações
vigente. Maiores informações no E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br e/ou no Telefone: (88)
3667-1133.

Itarema-CE, 30 de Setembro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 040/2021-PE, cujo
objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E
EQUIPAMENTOS DIVERSOS, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MOBILIÁRIO EM
GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE.

O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento
das propostas: 01/10/2021 as 08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 14/10/2021,
as 08h00mim; data de abertura das propostas: 14/10/2021, às 08h05; início de disputa de
preços: 14/10/2021, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da
licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 30 de Setembro de 2021
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 13.09.01/2021

A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, através da Secretaria de Cidade
e Infraestrutura, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, SN, Centro,
torna público a revogação do Tomada de Preço Nº 13.09.01/2021, cujo objeto
é a contratação de serviços de empresa para a digitalização de todo o acervo
documental que contém nas pastas de alunos que se encontram no arquivo
morto, pertencente ao setor da secretaria escolar, da Secretaria municipal de
Educação e Cultura do município de Jaguaribe/CE., por razões de interesse
público com fulcro no Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, parte integrante do processo.

Jaguaribe/CE, 30 de setembro de 2021.
FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

Secretária de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO 2021.09.14.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu
o julgamento final do Pregão nº 2021.09.14.1, sendo o seguinte: LICITANTES V E N C E D O R ES
- CLICHÊ IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI, vencedora junto ao Lote 01 com proposta final no
valor global de R$ 69.353,00 (sessenta e nove mil trezentos e cinquenta e três reais); C M
LIMA MOURA VARIEDADES, vencedora junto ao Lote 02 com proposta final no valor global
de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) e T. H. MENDONÇA DA COSTA EIRELI,
vencedora junto ao Lote 03 com proposta final no valor global de R$ 124.325,00 (cento e
vinte e quatro mil trezentos e vinte e cinco reais). As empresas vencedoras foram
declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório.
Maiores informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566-
1010.

Juazeiro do Norte/CE, 30 de setembro de 2021
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº.2021.2809-001/SEMEB, a
seguir: Objeto: Aquisição de livros didáticos para educação infantil, visando promover
práticas pedagógicas que estimulem a leitura das crianças do ensino infantil no Município,
atendendo as necessidades das escolas da rede pública, junto a Secretaria Municipal de
Educação Básica-SEMEB do Município de Limoeiro do Norte-CE. Favorecido: EDITORA
PREMIUS LTDA, com valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Dotação
orçamentária:12 365 1204 2.035 - Gerenciamento do Ensino Infantil - FUNDEB 40%;
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recursos:
1113000000 - FUNDEB 30%. Fundamento Legal: Art. 25 da Lei n. 8.666/93 e suas
alterações. Declaração de Inexigibilidade de Licitação, emitida e Ratificada pela Sra. Maria
de Fátima Holanda dos Santos Silva, Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de
Ed u c a ç ã o .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AVISO DE ALTERAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 5.006/2021-CR

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de
Maranguape torna público, para conhecimento de todos os interessados que a data de
recebimento dos documentos de credenciamento da CHAMADA PÚBLICA nº
05.006/2021-CR fica PRORROGADA até o dia 20 do mês de outubro de 2021, às 14h
(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas ao endereço eletrônico: licitacao.mpe@gmail.com.

Maranguape/CE, 29 de setembro de 2021.
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo Licitatório nº. 2021.08.20.002
A Prefeitura Municipal de Milagres através da Secretaria de Infraestrutura,

comunicam a Revogação do Processo Licitatório nº. 2021.08.20.002 na Modalidade
Pregão Eletrônico Nº 014/2021, destinada a Contratação de empresa para Prestação de
Serviços de Locação de Caminhão Basculante, Caçamba, Caminhonete e Caminhão
Guindaste para a Secretaria de Infraestrutura Meio Ambiente e Serv. Públicos junto ao
Município de Milagres-CE. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal:
art. 49 da Lei 8.666/93.

Milagres/CE, 30 de setembro de 2021
JOSÉ AILTON CRISOSTOMO PEREIRA

Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e
Serviços Públicos

RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 23/2021

A Comissão de Licitação de Milagres/CE, comunica aos interessados o
resultado da fase de Julgamento das Propostas referente a TOMADA DE PREÇOS N°
023/2021, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada em serviços de
Manutenção Corretiva, Preventiva, Incluindo Reposição de Insumos, das Instalações da
Rede de Iluminação Pública do Município de Milagres-CE, declarando: Propostas
Classificadas: Real Serviços Eireli; Construtora Contrat; Caldas Empreendimentos e
Construções Eireli; TSL Empreendimentos Eireli; Energy Serviços Eireli - EPP; B K L
Construções Ltda - EPP; Ilucon / Francisco Narlon Alves Guerreiro - ME; A.I.L.
Construtora Ltda - ME; FJ Construções; Nordeste Construções e Infraestrutura; Vision
Construções e Serviços Ltda, por atenderem as exigências exigidas do edital. Após
analise das Propostas de Preços das empresas classificadas chegamos ao seguinte
resultado: sagrou-se vencedora a empresa REAL SERVIÇOS EIRELI, no valor total de R$
247.906,68 (Duzentos e Quarenta e Sete Mil Novecentos e Seis Reais e Sessenta e Oito
Centavos). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o
Art. 109, inciso I, alínea "b".

Milagres/CE, 30 de setembro de 2021
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

SECRETARIA DE OBRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Instrumento Contratual Nº 23011801SEOB - Modalidade: Concorrência Pública Nº
002/2017SEOB-CP-SECRETARIA DE OBRAS, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para executar serviços de pavimentação em piçarra em trecho de estrada vicinal,
de acesso ao assentamento Morada Nova Salão e pavimentação em pedra tosca em trecho de
estrada vicinal, de acesso ao Assentamento Morada Nova Salão, no Município de Mombaça, de
responsabilidade da Secretaria de Obras, conforme item II. Crédito pelo qual ocorrerá a
despesa: As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta da Dotação Orçamentária
Nº 1212.26.782.0024.1.064, elemento de despesa 4.4.90.51.00, Governo Federal/Convênio
Nº17000/2016/Nº 33000/2016/Ordinários -Valor Do Contrato: R$ 950.737,66 (novecentos e
cinquenta mil setecentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos)-Prazo de Vigência: O
Contrato vigorará a partir da data de sua assinatura, com prazo de vigência de 06 (seis) meses,
podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos no § 1º do artigo 57 da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores-Assina Pela Contratante: Luis Humberto Teixeira Vieira Neto-
Secretário de Obras-Assina pelo (a) contratado (a): José Carlito de Lima Júnior, (Procurador) da
empresa ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Licita01
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-01T02:04:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




